
 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN  N° 003 

Diciembre 11 de 2020 

 

Por medio de la cual se modifican las fechas de realización e inscripción del CAMPEONATO 

PANAMERICANO DE PATINAJE ARTÍSTICO DE CLUBES Y NACIONES 2020, a realizarse 

en la ciudad Guayaquil, Ecuador, del 22 de febrero al 7 de marzo 2021. 
 

El Presidente de la World Skate América, en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y; 

 

 
CONSIDERANDO 

 
 

 Que la World Skate América extendió la programación del calendario continental 2020 hasta 

finales del mes de marzo de 2021. 

 Que el Calendario Panamericano 2020 prevé la realización del CAMPEONATO 

PANAMERICANO DE PATINAJE ARTÍSTICO DE CLUBES Y NACIONES 2020, en la 

ciudad de Guayaquil, Ecuador. 

 Que, mediante la Resolución No. 001 del 17 de agosto de 2020, la World Skate América 

convocó y reglamentó las fechas de inscripción y realización del CAMPEONATO 

PANAMERICANO DE PATINAJE ARTÍSTICO DE CLUBES Y NACIONES 2020. 

 Que se hace necesario modificar las fechas establecidas en los artículos 2 y 11 de la resolución 

mencionada, con el fin de lograr mayor participación en el evento. 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1° FECHAS DEL CAMPEONATO. Modificar las fechas establecidas en el artículo 2° 

de la Resolución No. 001 del 17 de agosto de 2020, las cuales quedaran así: 

 

 
 

FECHAS DEL CAMPEONATO 

Campeonato de Clubes Del 22 al 26 de Febrero de 2021 

Campeonato de Show y Precisión El 27 de Febrero de 2021 

Campeonato de Naciones Del 28 de Febrero al 7 de Marzo de 2021 



 
 

 
 
 

 

 

 

ARTÍCULO 2° INSCRIPCIONES. Modificar las fechas de inscripción establecidas en el artículo 

11° de la Resolución No. 001 del 17 de agosto de 2020, las cuales quedaran así: 

 
 

 

FECHAS INSCRIPCIONES 

ORDINARIAS EXTRAORDINARIAS 

1 de Febrero de 2021 5 de Febrero de 2021 

 
 

ARTÍCULO 3° VIGENCIA La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los once (11) días del mes de diciembre del 2020. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
ALBERTO HERRERA AYALA JORGE IVÁN ROLDAN PÉREZ 

 

Presidente Secretario General 

 
 

 
 

ANNICK TARVERNIERS 

Directora Técnica WSA 

 
 

 
 

 


